

Investeringselskabet HL I A/S

Billensteinsvej 9, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 52 81 23 13

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021

Dirigent:

.....
Hans Schjødt Laursen





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Investeringselskabet HL I A/S |
| Adresse, postnr., by | Billensteinsvej 9, 7120 Vejle Øst |
| CVR-nr. | 52 81 23 13 |
| Stiftet | 19. juni 1975 |
| Hjemstedskommune | Vejle |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Schjødt Laursen, formand Thomas Nymark Laursen Mette Schjødt Laursen |
| Direktion | Hans Schjødt Laursen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.274.188 kr. mod et overskud på 2.899.199 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 37.304.723 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Ved udgangen af regnskabsåret er biaktiviteten omkring optikerforretningen, der har været aktiv i de seneste år i selskabet, pr 31.12.2020 overdraget til selskabet Brille Nord A/S der drives af Thomas Laursen og Kristina Kragh.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2021 påtænkes igangsat et større ombygnings - og renoveringsprojekt på ejendommene Søndergade 9 og Foldegade 2 med henblik på større udnyttelse af området.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|-----------|-----------|
| | Bruttofortjeneste | 894.667 | 860.460 |
| 2 | Personaleomkostninger | -385.059 | -262.371 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -216.379 | -216.579 |
| | Resultat før finansielle poster | 293.229 | 381.510 |
| | Finansielle indtægter | 1.450.703 | 3.425.311 |
| | Finansielle omkostninger | -100.685 | -86.244 |
| | Resultat før skat | 1.643.247 | 3.720.577 |
| 3 | Skat af årets resultat | -369.059 | -821.378 |
| | Årets resultat | 1.274.188 | 2.899.199 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 2.000.000 | 1.600.000 |
| | Overført resultat | -725.812 | 1.299.199 |
| | | 1.274.188 | 2.899.199 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| 5 | Investeringsejendomme | 23.412.390 | 23.412.390 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 419.153 | 700.257 |
| | | <u>23.831.543</u> | <u>24.112.647</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 2.000.000 | 2.000.000 |
| | | <u>2.000.000</u> | <u>2.000.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>25.831.543</u> | <u>26.112.647</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 230.870 | 29.188 |
| | Andre tilgodehavender | 45.502 | 48.830 |
| | | <u>276.372</u> | <u>78.018</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 24.338.572 | 24.701.166 |
| | | <u>24.338.572</u> | <u>24.701.166</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>375.532</u> | <u>539.908</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>24.990.476</u> | <u>25.319.092</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>50.822.019</u></u> | <u><u>51.431.739</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 34.804.723 | 35.530.535 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.600.000 |
| | Egenkapital i alt | 37.304.723 | 37.630.535 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 4.206.824 | 4.223.196 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 4.206.824 | 4.223.196 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 7.708.692 | 8.119.648 |
| | | 7.708.692 | 8.119.648 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 6 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 412.250 | 397.000 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 208.884 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 67.055 | 48.448 |
| | Skyldig selskabsskat | 234.955 | 435.425 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 20.150 | 152.236 |
| | Deposita | 36.900 | 61.500 |
| | Anden gæld | 621.586 | 363.751 |
| | | 1.601.780 | 1.458.360 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 9.310.472 | 9.578.008 |
| | PASSIVER I ALT | 50.822.019 | 51.431.739 |

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 34.231.336 | 33.345 | 34.764.681 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 1.299.199 | 1.600.000 | 2.899.199 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -33.345 | -33.345 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 35.530.535 | 1.600.000 | 37.630.535 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -725.812 | 2.000.000 | 1.274.188 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.600.000 | -1.600.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 31. december 2020 | 500.000 | 34.804.723 | 2.000.000 | 37.304.723 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Investeringsselskabet HL I A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme værdiansættes til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommenes forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model (normal-indtjeningsmodel) samt under hensyntagen til de aktuelle markedsmæssige forudsætninger for denne type ejendomme i området.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabsafslæggelsestidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede fremtidige salgs- eller afhændelsesomkostninger.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen. Nettoopskrivninger af ejendomme overføres efter fradrag af udskudt skat til egenkapitalen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Som følge af løbende vedligeholdelse antages ejendommene endvidere ikke at være udsat for værdiforringelse.

Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og konforejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter forudbetalt husleje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2020 | 2019 | |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 380.105 | 258.573 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 4.954 | 3.798 | |
| | <u>385.059</u> | <u>262.371</u> | |
| | | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> | |
| | | | |
| 3 Skat af årets resultat | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 387.939 | 612.282 | |
| Årets regulering af udskudt skat | -16.372 | 209.096 | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -2.508 | 0 | |
| | <u>369.059</u> | <u>821.378</u> | |
| | | | |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | | |
| | Investerings- | Andre anlæg, | |
| kr. | ejendomme | driftsmateriel og | I alt |
| | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Kostpris 1. januar 2020 | 10.107.488 | 1.082.895 | 11.190.383 |
| Afgang i årets løb | 0 | -179.485 | -179.485 |
| | <u>10.107.488</u> | <u>903.410</u> | <u>11.010.898</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | 10.107.488 | 903.410 | 11.010.898 |
| Opskrivninger 1. januar 2020 | 13.304.902 | 0 | 13.304.902 |
| Opskrivninger 31. december 2020 | 13.304.902 | 0 | 13.304.902 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 0 | 382.638 | 382.638 |
| Årets afskrivninger | 0 | 216.379 | 216.379 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | 0 | -114.760 | -114.760 |
| | <u>0</u> | <u>484.257</u> | <u>484.257</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 0 | 484.257 | 484.257 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>23.412.390</u> | <u>419.153</u> | <u>23.831.543</u> |

5 Investeringsejendomme

Investeringsejendomme består af 5 investeringsejendomme beliggende i østjylland samt hovedstadsområdet, alle udlejet til enten erhvervsformål eller boligformål.

Ejendommene (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model eller respektive markedspriser på sammenlignelige ejendomme i området. Dagsværdimåling efter den afkastbaserede model foretages på grundlag af estimerede lejeindtægter og udgifter. Ejendomme der er realiseret ved salg i kommende regnskabsår værdiansættes til salgsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forholdt til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Udlejningsprocent: 100 (2019: 100)

Afkastkrav i %: 5,5 % (2019: 5,2 %)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 6.055 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 8.121 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme med bogført værdi på 23.412 t.kr. Endvidere ligger ejerpantebreve, 2.300 t.kr., i samme investeringsejendomme til sikkerhed for gæld.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Schjødt Laursen

Bestyrelse

På vegne af: Investeringselskabet HL I A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-016666790862
IP: 178.155.xxx.xxx
2021-05-14 09:56:33Z

NEM ID 

Hans Schjødt Laursen

Direktion

På vegne af: Investeringselskabet HL I A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-250897812181
IP: 87.55.xxx.xxx
2021-05-17 11:43:28Z

NEM ID 

Hans Schjødt Laursen

Dirigent

På vegne af: Investeringselskabet HL I A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-250897812181
IP: 87.55.xxx.xxx
2021-05-17 11:43:28Z

NEM ID 

Hans Schjødt Laursen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Investeringselskabet HL I A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-250897812181
IP: 87.55.xxx.xxx
2021-05-17 11:43:28Z

NEM ID 

Thomas Nymark Laursen

Bestyrelse

På vegne af: Investeringselskabet HL I A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-253452055298
IP: 5.103.xxx.xxx
2021-05-19 10:05:39Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216
IP: 145.62.xxx.xxx
2021-05-19 10:07:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0HCAM-374FZ-KP3QB-EXW2S-0CW5V-MDPMY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>